Câmara Municipal de Anchieta

ssaíT

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83
PROC.

OfFLS:

REQUERIMENTO VERBAL N.°67 /GABVA/S

Em, 22 de outubro de 2014.

VÁLBER SALARINI, Vereador signatário deste, no uso de suas

atribuições legais, requer á Mesa após ouvido o egrégio Plenário, que seja

encaminhado oficio ao Sr. Júlio César Santanna da Costa, Secretário

Municipal de Esportes e Juventude, onde solicita o que segue;

Considerando que a prática de atividade física reduz a

probabilidade de aparecimento de doenças e contribui para a formação física e

psíquica, ajudando seus praticantes a manter uma vida saudável garantindo

longevidade.

Considerando ainda que a prática da atividade física requer a

utilização de equipamentos adequados e acompanhamento de um profissional

para que os exercícios não sejam praticados de forma errada resultando em

problemas á saúde.

Solicito que V. 8.® adote medidas cabíveis, a fim de que seja

destacado um professor de Educação Física, para atuar na academia montada

por esta municipalidade, no centro de convivência da comunidade de Ubu.

Estou certo V. 8.® adotará as medidas necessárias para à

atender á solicitação ora apresentada. f
Êí

"í*
I—fc

• «

Plenário Ulisses Guimarães, 22 de outubro de 2014. t
8

?
V-*-

VAbBER^ALARINI
Vere^or

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta de Anchieta - ES
Cep: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.es.gov.br

^ /' r

^-•y:

CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC

FLS:_^
~wk

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N" 000012471

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 03/11/2014 16:32:44

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS

ANCHIETA, 03 de novembro de 2014
miK

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, REQUERIMENTO N" 001977/2014 - Interno
CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

REQUERIMENTO VERBAL - PADRÃO

REQUERIMENTO VERBAL N" 67/2014, DO VEREADOR VALBER SALARINI
AO SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE. SOLICITA PROFESSORES
DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA ATUAR NAS ACADEMIAS MONTADAS PELA
MUNICIPAQDADE.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / /.

SECRETARIA

^  ̂^ Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANCHIETA/ES, 04 DE NOVEMBRO DE 2014
OFICIO PRO N° 425/2014

DA: EXMA. SR^ TEREZINHA VIZZONI MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
SR. JÚLIO CÉSAR SANTANNA

Prezado Senhor,

Faço uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a cópia do
Requerimento Verbal n° 67/2014, de autoria do vereador Válber Salarini,
apresentado e aprovado por unanimidade na sessão ordinária realizada no
dia 21 de outubro de 2014.

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para
apresentar nossos votos de estima e elevada consideração.

ATENCIOSAMENTE,

PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Nancy Ramos Rosa. Portal de Anchieta -Anchieta ~ ES
Cep.. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br